



दर्शनशास्त्र विभाग

Department of Philosophy

डॉक्टर हरीसिंह गौर विश्वविद्यालय, सागर (म.प्र.)

DOCTOR HARISINGH GOUR VISHWAVIDYALAYA, SAGAR (M.P.)

(केन्द्रीय विश्वविद्यालय A CENTRAL UNIVERSITY)

विभागाध्यक्ष

Head

दूरभाष क्रं. 07582-297148

Email: hodphilosophy@dhsu.edu.in

No. Phil/2024-25/25

Dated:22-05-2024

सूचना

स्नातकोत्तर (दर्शनशास्त्र) कार्यक्रम सत्र 2024-25 में छात्रों के प्रवेश के लिए प्रथम काउंसलिंग 24-05-2024 को सुबह 11:00 बजे से आयोजित की जाएगी। सभी आवेदकों से अनुरोध है कि वे सुबह 10:00 बजे दर्शनशास्त्र विभाग में निम्नलिखित दस्तावेजों के साथ उपस्थित हों :

1. आवेदन फॉर्म
2. मूल स्थानांतरण प्रमाण-पत्र, प्रवर्जन प्रमाण-पत्र, 10वीं कक्षा की अंकसूची।
3. योग्यता परीक्षा की मूल अंकसूची।
4. स्नातकोत्तर पंजीकरण फॉर्म
5. केंद्र सरकार के मानदंडों के अनुसार जाति प्रमाण पत्र (अनु.जाति/जनजाति एवं अन्य पिछड़ा वर्ग हेतु)।
6. अनु.जाति/जनजाति एवं अन्य पिछड़ा वर्ग एवं आर्थिक रूप से कमजोर वर्ग (ईडब्ल्यूएस) के लिए आय प्रमाण पत्र।
7. शारीरिक रूप से विकलांग, रक्षा कर्मी/पूर्व सैनिक का प्रमाण पत्र, एनसीसी और एनएसएस प्रमाण पत्र (यदि लागू हो)
8. चार पासपोर्ट साइज फोटो।
9. सभी दस्तावेजों की स्वप्रमाणित छायाप्रति।
10. गैप के संबंध में स्व-हस्ताक्षरित घोषणा (नोटरी द्वारा जारी शपथ पत्र)


22.5.24

डॉ० अनिल कुमार तिवारी -
अध्यक्ष, दर्शनशास्त्र विभाग

Head, Department of Philosophy

डॉ. हरीसिंह गौर विश्वविद्यालय, सागर (म.प्र.)

Dr. Harisingh Gour Vishwavidyalaya, Sagar (M.P.)

Notice

The first counseling for admission of students to Post-graduate (Philosophy) programme session 2024-25 will be held on 24-05-2024 at 11: AM. All applicants are requested to report to the Department of Philosophy at 10:00 AM with the following documents:

1. Application Form.
2. Original Transfer Certificate, Migration Certificate, Mark-sheet of 10th class (DoB proof).
3. Original mark sheet of Qualifying Examination.
4. PG Registration Form.
5. Caste Certificate (SC/ST/OBC-NCL) as per Central Government norms.
6. Income Certificate for SC/ST/OBC-NCL/UR-EWS (latest).
7. Certificate of Physically Challenged, Defense personal/Ex-serviceman, NCC & NSS certificate (if applicable).
8. Four Passport size Photographs.
9. Self-Attested Xerox copies of all the Documents.
10. Self-signed declaration regarding gap (instead of notary affidavit).


22.5.24

Dr. Anil Kumar Tewari

अध्यक्ष, दर्शनशास्त्र विभाग

Head, Department of Philosophy

डॉ. हरीसिंह गौर विश्वविद्यालय, सागर (म.प्र.)

Dr. Harisingh Gour Vishwavidyalaya, Sagar (M.P.)



Scanned with OKEN Scanner